АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2013                                          г.Тамбов                                             № 7492

Об организации присмотра за учащимися в муниципальных

общеобразовательных организациях города Тамбова

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях организации

присмотра за учащимися в муниципальных общеобразовательных

организациях во внеурочное время ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

- организовать по заявлению родителей (законных представителей)

учащихся на безвозмездной основе во внеурочное время

(с 8.00 до 15.00) оказание услуг по присмотру за учащимися 1-х классов;

- при наличии условий и по заявлению родителей (законных

представителей) учащихся организовать на безвозмездной основе во

внеурочное время (с 8.00 до 15.00) оказание услуг по присмотру за

учащимися 2-3 классов;

- внести соответствующие изменения в Уставы муниципальных

общеобразовательных организаций.

3. Информационному управлению Администрации города Тамбова

(Казарина) направить настоящее постановление для опубликования в газете

«Наш город Тамбов».

Глава Администрации

города Тамбова                                                                                   А.Ф.Бобров